
Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Zderaz č.8 
konaného dne 12.6.2024 v 18.00 hod. 

 

Zastupitelstvo obce Zderaz: 

 

a) Schvaluje: 

 

    1/ Návrhovou komisi ve složení paní Trynklová Věra, paní Věra Zemanová a pan 

Ing. Vítězslav Menc 

   2/Schválení programu zasedání 

   3/ RO č. 1 

4/ Žádosti o rezervaci parcel v lokalitě Z 5 – „Ohrádka“ pro jednotlivé zájemce. 

5/ Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z Programu obnovy venkova 2023 + 

mezi Pardubickým krajem a obcí Zderaz, evidenční číslo smlouvy: 

OŽPZ/24/21354 v celkové výši 145.000,- Kč na „Opravu místní komunikace  

v obecní zástavbě“ 

6/ Smlouvu  o poskytnutí  neinvestiční dotace na rok 2024 s Mikroregionem 

Maštale, na akci „Veřejná prostranství, komunikace a naučná stezka 

v Mikroregionu Maštale“ v celkovém nákladu 39.000,- Kč. Dále schvaluje 

příspěvek Mikroregionu Maštale ve výši 11.730,- Kč. 

7/ Smlouvu o podmínkách napojení o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní s firmou GasNet, s.r.o., 

Klišská 940/96 Kliše, 400 01 Ústí nad Labem, číslo smlouvy 

1000027379/2024/4000254645 ohledně stavby: ROZ Zderaz, p.pč.663/7 STL 

plynovod a 15 PP – Obec Zderaz 

8/ Firmu Bohemia Grant na zpracování výběrového řízení pro „Infrastrukturu 

Lokalita Z5 Ohrádka“  

9/ Hodnotící komisi při výběrovém řízení pro „Infrastrukturu Lokalita Z5 

Ohrádka“ všichni členové OZ.  

10/ Záměr k vytvoření smlouvy  na  zpětný odběr vysloužilého elektra s firmou 

Asekol ve sběrném dvoře Proseč 

11/ Smlouvu s firmou Nevajgluj a.s. se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 

Praha 4 ohledně nákladů na úklid odpadu z tabákových výrobků. 

 

 



12/ Schvaluje prodej pozemku 897/35 v celkové výměře 27 m2 manželům 

Petrasovým, bytem Zderaz 46,  dle GP č. 395-62/2024   

13/ Schvaluje prodej pozemku č. 234/53 v celkové výměře 109 m2 dle GP 391-

4/2024 pro Ondřeje Lašku, bytem Zderaz 130.  

 14/ Dokončení kupní smlouvy s věcným břemenem pro pana Zemana Petra, 

bytem Jižní 502, Dašice. 

 

15/ Ukončení členství obce Zderaz ve Svazku obcí AZASS výpovědí dle č. VII., 

odst. 1. b) Stanov Svazku obcí AZASS v platném znění ke dni 12.6.2024 pod čj. 

33/2024 ze dne 5.6.2024. 

16/ Dar SDH Zderaz na činnost mladým hasičům v celkové částce 60.000,- Kč. 

17/ Cenovou nabídku na energetická opatření a instalaci fotovoltaických 

elektráren v obci od společnosti Hexagon za podmínek získání dotace na tato 

opatření. 

18/ Výstavbu obrub před KD a zrušení podélného sjezdu naproti KD dle CN. 

19/ Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při plnění povinností vyplývajících ze 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech s účinností od 1.7.2023 včetně dodatků“ 

s firmou Recycling – kovové odpady a.s. Chotěboř 

b/ Ukládá 

 1/ Vypracovat Dodatek č. 1 ke „Smlouvě o dodávce vody a o odvádění odpadních 

vod“   

2/ Zajistit kamerový systém na úložišti. 

c/ Bere na vědomí: 

 

1/ Zprávu o činnosti OÚ od posledního zasedání a kontrole plnění usnesení 

2/ Zprávu o hospodaření obce Zderaz k 31.5.2024 

 

Ve Zderazi dne 12.6.2024 

 

 

Místostarosta obce Zderaz    Starosta obce Zderaz 

 

 

 


